
1 
 

Zápis a usnesení č. 57 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 28.04.2025 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba, Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 56 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

RM tento program poměrem hlasů: 5:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola Usnesení RM č. 56 

 

Usnesení 56/1457/RM/2025: RM bere na vědomí požadavek společnosti Metrie spol. s r.o. 

Moravičanská 20/19, 789 83 Loštice o zařazení změny výšky budov v areálu Metrie z 9 m na 

14 m, RM souhlasí se změnou územního plánu města za podmínky uzavření plánovací 

smlouvy mezi městem Loštice a METRIÍ, která bude definovat rozsah staveb a opatření, které 

zmírní dopady na krajinný ráz města, plánovací smlouva bude součástí územně plánovací 

dokumentace změny č. 3 územního plánu města Loštice. RM ukládá starostce města zahájit 

jednání s ředitelem společnosti METRIE panem P. J. ve věci uzavření plánovací smlouvy 

s městem k zařazení požadavku METRIE do změny č. 3 územního plánu města  

- trvá 

 

Usnesení 56/1458/RM/2025: RM bere na vědomí požadavek společnosti ZLKL s.r.o. Loštice 

na výstavbu výškových budov 15 m v průmyslovém areálu na ulici Olomoucká. RM souhlasí 

s předloženým návrhem výstavby výškových budov v průmyslovém areálu na ulici 

Olomoucká za podmínky uzavření plánovací smlouvy mezi městem Loštice a společností 

ZLKL, která bude definovat rozsah staveb a opatření, která zmírní dopady na urbanismus 

města a jeho zastavitelné území, plánovací smlouva bude součástí územně plánovací 

dokumentace změny č. 3 územního plánu města Loštice. RM ukládá starostce města zahájit 

jednání s vedením společnosti ZLKL s.r.o. Loštice ve věci uzavření plánovací smlouvy 

s městem k zařazení požadavku ZLKL do změny č. 3 územního plánu města  

- trvá 

 

1. RM projednala „Návrh závěrečného účtu Města Loštice za rok 2024“. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1463/RM/2025: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit „Návrh 

závěrečného účtu Města Loštice za rok 2024“ s výrokem „bez výhrad“. 

 

2. RM projednala Rozpočtové opatření č. 3/2025.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1464/RM/2025: RM schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2025, dle přílohy. 

 

3. RM se seznámila s hospodařením Města Loštice k 31.3.2025. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů: 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1465/RM/2025: RM schvaluje hospodaření Města Loštice k 31. 3. 2025,                              

dle přílohy. 

 



2 
 

4. RM projednala žádost Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, Trávník 596 o schválení 

přijetí darů, dle přílohy. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1466/RM/2025.: RM schvaluje přijetí darů pro Základní uměleckou školu A. 

Kašpara Loštice, Trávník 596,  dle přílohy. 

 

5. RM projednala Dodatek č. 2 vnitřního předpisu č. 6–O oběhu účetních dokladů. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1467/RM/2025: RM schvaluje Dodatek č. 2 vnitřního předpisu č. 6–O oběhu 

účetních dokladů, dle přílohy. 

 

6. RM projednala vnitřní předpis č. 2/2025–O stanovení postupů a pravidel pro evidenci 

příkazových bloků Městské policie Loštice, které strážník MP používá k řešení přestupků a 

udílení pokut. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1468/RM/2025: RM schvaluje vnitřní předpis č. 2/2025–O stanovení postupů 

a pravidel pro evidenci příkazových bloků Městské policie Loštice, které strážník MP 

používá k řešení přestupků a udílení pokut. 

 

7. RM se seznámila s účetními závěrkami Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 31. 3. 2025. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1469/RM/2025: RM bere na vědomí účetní závěrky Základní školy, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a 

Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice 

k rozvahovému dni 31. 3. 2025, dle přílohy.  

 

8. RM projednala žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klubu 

RADOST, Barákova 23, Prostějov o poskytnutí finančního příspěvku na činnost. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1470/RM/2025: RM neschvaluje žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR z.s., Klubu RADOST, Barákova 23, Prostějov o poskytnutí 

finančního příspěvku na činnost z důvodu již schválených příspěvků jiným neziskovým a 

veřejně prospěšným organizacím. 

9. RM projednala cenovou nabídku zpracování projektu „Herní a krajinářské prvky u stezky ve 

svahu Loštice“ Ing. Arch. J. M., viz příloha, projekt je společně s lesní stezkou přípravou pro 

přírodně-relaxační využití území v lokalitě Pod Ohrádkou a k podání žádosti o dotaci na projekt 

ze SZIF ČR na neproduktivní opatření v lese. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1471/RM/2025: schvaluje cenovou nabídku zpracování projektu „Herní a 

krajinářské prvky u stezky ve svahu Loštice“ Ing. Arch. J. M., viz příloha. 

 

10. RM projednala cenovou nabídku společnosti na rozšíření funkcí webových stránek města o 

doplňkový modul Galileo AI Chatbot – chytrý pomocník navržený pro poskytování okamžitých 

odpovědí občanům prostřednictvím webového rozhraní s umělou inteligencí, viz příloha. 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1472/RM/2025: neschvaluje cenovou nabídku společnosti na rozšíření funkcí 

webových stránek města o doplňkový modul Galileo AI Chatbot – chytrý pomocník 

navržený pro poskytování okamžitých odpovědí občanům prostřednictvím webového 

rozhraní s umělou inteligencí, viz příloha. 



3 
 

 

11. RM projednala výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) s názvem "ZASÍŤOVÁNÍ ÚZEMÍ PRO VÝSTAVBU RD A 

BD – ULICE HRNČÍŘSKÁ, LOŠTICE", do výběrového řízení se přihlásilo 12 uchazečů o 

veřejnou zakázku. V souladu s § 39 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. (dále jen “ZZVZ”) byla 

posouzena nabídka účastníka zadávacího řízení, který se umístil první v pořadí hodnocení.                     

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1473/RM/2025: RM schvaluje výsledek výběrového řízení na podlimitní 

veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) s názvem 

"ZASÍŤOVÁNÍ ÚZEMÍ PRO VÝSTAVBU RD A BD – ULICE HRNČÍŘSKÁ, LOŠTICE 

", viz zpráva o hodnocení nabídek. RM schvaluje ekonomicky nejvýhodnější nabídku 

dodavatele INSTA CZ s.r.o., Jeremenkova 1142/42, 779 00 Olomouc, IČ: 25374311 

v částce 37 001 279,74 Kč bez DPH, tj. Kč, 44 771 548,49 Kč, včetně DPH, viz Oznámení 

o výběru.  

 

12. RM se seznámila s přípravou akce „Loštické slavnosti hudby a tvarůžků 2025“, starostka 

města informovala o probíhajících přípravách kulturní akce, s provedenými drobnými úpravami 

původně navrhovaného řešení (parkování, sponzoři, vratné kelímky, prodej, marketing apod.). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1474/RM/2025: RM bere na vědomí přípravu akce „Loštické slavnosti hudby 

a tvarůžků 2025“.  

 

13. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce ul. Sídliště, 

Loštice“ mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. PORR a.s., IČ 43005560, se sídlem 

Dubečská 3238/36, 10000 Praha 10, zast. Ing. L. H. a JUDr. J. Z., na základě plné moci. 

Předmětem návrhu dodatku je změna osoby stavbyvedoucího a osoby zástupce 

stavbyvedoucího. Zhotovitel doložil kvalifikaci osob.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1475/RM/2025: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Rekonstrukce ul. Sídliště, Loštice“ mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. 

PORR a.s., IČ 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 10000 Praha 10, zast. Ing. L. H. a 

JUDr. J. Z., na základě plné moci. Předmětem návrhu dodatku je změna osoby 

stavbyvedoucího a osoby zástupce stavbyvedoucího. RM pověřuje starostku podpisem 

dodatku. 

 

14. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu lesních pozemků uzavřené mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. Loštická lesní s.r.o., IČ 26831783, se sídlem 

Moravičanská 454/27, 78983 Loštice, zast. Ing. J. N., jednatelem. Předmětem návrhu dodatku 

je zúžení rozsahu předmětu nájmu o 1000 m2 u pozemku parc. č. 1895/1, k.ú. Loštice, bez 

dopadu do výše nájemného. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1476/RM/2025: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu lesních 

pozemků uzavřené mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. Loštická lesní s.r.o., 

IČ 26831783, se sídlem Moravičanská 454/27, 78983 Loštice, zast. Ing. J. N., jednatelem. 

Předmětem návrhu dodatku je zúžení rozsahu předmětu nájmu o 1000 m2 u pozemku 

parc. č. 1895/1, k.ú. Loštice, bez dopadu do výše nájemného. RM pověřuje starostku 

podpisem dodatku. 



4 
 

 

15. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemků pro instalaci a provoz dobíjecích stanic 

pro elektromobily mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ, a. s., IČ 45274649, 

Duhová 2/1444, 14053 Praha 4, zast. Ing. K. N. a Ing. T. Ch., jejímž předmětem je nájem části 

pozemku parc.č. 79/1, k.ú. Loštice, za účelem instalace a provozu dobíjecí stanice pro 

elektromobily. Doba nájmu 15 let ode dne podpisu protokolu o předání pozemku, nájemné se 

sjednává ve výši 4 000,-Kč/ rok, k nájemnému bude připočteno DPH.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1477/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o nájmu pozemků pro instalaci 

a provoz dobíjecích stanic pro elektromobily mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem 

nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

spol. ČEZ, a. s., IČ 45274649, Duhová 2/1444, 14053 Praha 4, zast. Ing. K. N. a Ing. T. 

Ch., jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 79/1, k.ú. Loštice, za účelem 

instalace a provozu dobíjecí stanice pro elektromobily. Doba nájmu 15 let ode dne podpisu 

protokolu o předání pozemku, nájemné se sjednává ve výši 4 000,-Kč/ rok, k nájemnému 

bude připočteno platné DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

16. RM projednala návrh nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

mezi Olomouckým krajem, IČ 60609460, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, 

zast. Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., IČ 70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 77900 

Olomouc, zast. Ing. I. Č., ředitelem, a městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je nájem 

pozemku parc.č. 2252/1, k.ú. Loštice, za účelem realizace inv. akce Úprava parkoviště u 

zdravotního střediska na ul. Havelkově, Loštice. Nájemné je stanoveno ve výši 5 000,-Kč + 

DPH. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1478/RM/2025: RM schvaluje návrh nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti mezi Olomouckým krajem, IČ 60609460, se sídlem 

Jeremenkova 1191/40a, 77900 Olomouc, zast. Správou silnic Olomouckého kraje, p.o., IČ 

70960399, se sídlem Lipenská 753/120, 77900 Olomouc, zast. Ing. I. Č., ředitelem, a 

městem Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovu 

Seifertovou, starostkou, jejímž předmětem je nájem pozemku parc.č. 2252/1, k.ú. Loštice, 

za účelem realizace inv. akce Úprava parkoviště u zdravotního střediska na ul. Havelkově, 

Loštice. Nájemné je stanoveno ve výši 5 000,-Kč + DPH. RM pověřuje starostku podpisem 

smlouvy. 

 

17. RM projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o připojení odběrného el. zařízení mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 

40502 Děčín, zast. Ing. V. G., jehož předmětem je změna – navýšení přípojných míst, a tudíž 

se jedná o změnu projektu a navýšení podílu na oprávněných nákladech spojených s připojením 

odběrných míst na částku 1.224.300 Kč (navýšení o 400 tis. Kč). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1479/RM/2025: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o připojení 

odběrného el. zařízení mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 

Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ČEZ Distribuce, a.s., 

IČ 24729035, Teplická 874/8, 40502 Děčín, zast. Ing. V. G., jehož předmětem je změna – 

navýšení přípojných míst, a tudíž se jedná o změnu projektu a navýšení podílu na 

oprávněných nákladech spojených s připojením odběrných míst na částku                              

1.224.300 Kč (navýšení o 400 tis. Kč). RM pověřuje starostku podpisem dodatku. 

 



5 
 

18. RM projednala cenovou nabídku spol. Kompakta servis s.r.o., IČ 27845974, Denisa 2916/9, 

75002 Přerov, na provádění autorského a technického dozoru na inv.akci Zasíťování lokalita 

Loštice, ul. Hrnčířská – AD projektanta ve výši 38.000,- Kč + DPH/ měsíc.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1480/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku spol. Kompakta servis s.r.o., 

IČ 27845974, Denisa 2916/9, 75002 Přerov, na provádění autorského a technického 

dozoru na inv. akci Zasíťování lokalita Loštice, ul. Hrnčířská – AD projektanta ve výši 

38.000,- Kč + DPH/ měsíc. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy.  

 

19. RM projednala žádost M. S., Všeruby, o souhlas s povolením úpravy sjezdu k RD na                        

ul. U Vody 5/6, Loštice, na pozemku města parc.č. 781/1, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha – 

ostatní komunikace. Sjezd je stávající v trávníku vyjeté koleje (to platí pro ostatní RD v řadě). 

Žádost směřuje k vybudování zpevněného sjezdu, aby uživatelka mohla nastupovat do sanitky 

z boku, proto žádost směřuje k šířce 4,5 m. Jedná se o mlatový sjezd ohraničený obrubníkem, 

viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1481/RM/2025: RM schvaluje žádost M. S., Všeruby, o souhlas s povolením 

úpravy sjezdu k RD na ul. U Vody 5/6, Loštice, na pozemku města parc.č. 781/1, k.ú. 

Loštice, druh ostatní plocha – ostatní komunikace, a souhlasí s vybudováním zpevněného 

sjezdu za těchto podmínek: 

- Max. šíře sjezdu na pozemku města 4 m 

- Vyřešení odvodnění do zelené plochy, nikoli na přilehlé místní komunikace. 

 

20. RM projednala žádost R. K., Loštice, o povolení celoroční předzahrádky na pozemku města 

parc.č. 91/5, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, zájem zprovoznit bývalé bistro 

U Volise na nám. Míru, výdejní okno je vysoko, výška cca 40 cm, se zábradlí, podél 

nemovitosti. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1482/RM/2025: RM schvaluje zveřejnění záměru celoročního pronájmu části 

parcely 91/5, k. ú. Loštice, lokalita náměstí Míru – místní komunikace – z důvodů 

umístění pevné předzahrádky před domem č. p. 52/17 za těchto podmínek: 

- v zimním období musí být zabezpečen úklid sněhu – zachování průchodnosti 

- doba trvání pronájmu – neurčitá s výpovědní lhůtou v případě neplnění podmínek 

okamžitá výpověď  

- po dobu pronájmu bude uklízeno a udržováno prostranství okolo předzahrádky 

nájemcem, 

- nájemné 1 000,-Kč za měsíc. 

 

21. RM projednala žádost M. W. 789 85 Mohelnice, IČ 03033473, o povolení předzahrádky na 

pozemku města parc.č. 113/1, k.ú. Loštice, ostatní plocha – ostatní komunikace, u zařízení                       

U Coufalů, umístění je sezónní, demontáž po ukončení letní sezóny.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1483/RM/2025: RM schvaluje zveřejnění záměru sezónního pronájmu části 

parcely 113/1, k. ú. Loštice, lokalita náměstí Míru – z důvodů umístění pevné 

předzahrádky před domem č. p. 62/7 za těchto podmínek: 

- doba trvání pronájmu – neurčitá s výpovědní lhůtou v případě neplnění podmínek 

okamžitá výpověď  

- po dobu pronájmu bude uklízeno a udržováno prostranství okolo předzahrádky 

nájemcem, 

- nájemné 1 000,- Kč za měsíc umístění. 

 

22. RM projednala návrh na uzavření smlouvy o poskytování poradenských služeb v oblasti 

zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných 

příloh, zajištění administrace a udržitelnosti projektu 117d76 Podpora obnovy a rozvoje 



6 
 

regionů; podprogramu: 117D7601 – ŽIVEL 1 – Obnova obecního a krajského majetku po 

krizových stavivech; ve výzvě č. 1/2025/117D7601 – Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro 

projekt: „Rekonstrukce lávky pro pěší přes řeku Třebůvku v Lošticích“ s Ing. L.  Ž. se sídlem: 

Krakovská 1085/4, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 88170136, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1484/RM/2025: RM schvaluje smlouvu o poskytování poradenských služeb v 

oblasti zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech 

povinných příloh, zajištění administrace a udržitelnosti projektu 117d76 Podpora obnovy 

a rozvoje regionů; podprogramu: 117D7601 – ŽIVEL 1 – Obnova obecního a krajského 

majetku po krizových stavivech; ve výzvě č. 1/2025/117D7601 – Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR pro projekt: „Rekonstrukce lávky pro pěší přes řeku Třebůvku v Lošticích“ s 

Ing. L.  Ž. se sídlem: Krakovská 1085/4, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, IČ: 88170136, viz 

příloha. RM pověřuje starostku města k podpisu smlouvy.  

 

23. RM projednala žádost spol. SWIETELSKY s.r.o., závod Morava, Hodolanská 413/32, 

Olomouc 77200, o zvláštní užívání za účelem provádění stavebních prací, a i částečnou 

uzavírku místní komunikace ul. Ke Koupališti za účelem odstranění závad komunikace v místě 

křížení – částečná uzavírka je v termínu 19. – 29.05.2025, a o úplnou uzavírku místní 

komunikace ul. Ke Koupališti bez objízdné trasy dne 30. a 31.05.2025. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1485/RM/2025: RM schvaluje žádost spol. SWIETELSKY s.r.o., závod 

Morava, Hodolanská 413/32, Olomouc 77200, a souhlasí se zvláštním užíváním MK pro 

účely provádění stavebních prací a dále souhlasí s částečnou uzavírkou místní 

komunikace IV. tř. č. 84d-1 ul. Ke Koupališti za účelem odstranění závad komunikace 

v místě křížení – částečná uzavírka je v termínu 19. – 29.05.2025, a s úplnou uzavírka 

místní komunikace ul. Ke Koupališti bez objízdné trasy dne 30.05.2025. 

 

24. RM projednala cenovou nabídku spol. SWIETELSKY s.r.o., závod Morava, Hodolanská 

413/32, Olomouc 77200, na opravu MK Ke Koupališti nad rámec reklamační vady ve výši 

361.978,21 Kč bez DPH, jedná se o výměnu podkladních vrstev, které jsou nestabilní a dle 

diagnostiky se začínají projíždět koleje. Termín opravy v době uzavírky 19.05. – 31.05.2025. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1486/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku spol. SWIETELSKY s.r.o., 

závod Morava, Hodolanská 413/32, Olomouc 77200, na opravu MK Ke Koupališti nad 

rámec reklamační vady ve výši 361.978,21 Kč bez DPH. RM pověřuje starostku podpisem 

objednávky. 

 

25. RM projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene cesty a stezky mezi městem 

Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 581/29, 

78983 Loštice, zast. Ing. L. B., jednatelem, jejímž předmětem je zřízení služebnosti cesty a 

stezky na pozemcích, na nichž je nová komunikace, viz návrh smlouvy. Za zřízení náleží úplata 

ve výši 10.000Kč + DPH . Užívání je možné pouze pro požární ochranu, pro údržbu zeleně 

apod. po předchozím upozornění povinného, s výjimkou havárií. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1487/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 

cesty a stezky mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, 

zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, 

se sídlem Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Ing. L. B., jednatelem, jejímž 

předmětem je zřízení služebnosti cesty a stezky na pozemcích, na nichž je nová 

komunikace, viz návrh smlouvy. Za zřízení náleží úplata ve výši 10.000,-Kč + DPH. 



7 
 

Užívání je možné pouze pro požární ochranu, pro údržbu zeleně apod. po předchozím 

upozornění povinného, s výjimkou havárií. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

26. RM projednala návrh smlouvy o zřízení věcného břemene umístění a provozu veřejného 

osvětlení mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem 

Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast. Ing. L. B., jednatelem, jejímž předmětem je zřízení 

služebnosti umístění a provozu VO na pozemcích ZLKL podél nové komunikace, výpis 

pozemků, viz návrh smlouvy. Zřízení VB je bezúplatné. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1488/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 

umístění a provozu veřejného osvětlení mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983 Loštice, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. 

ZLKL, s.r.o., IČ 47973943, se sídlem Moravičanská 581/29, 78983 Loštice, zast.                                  

Ing. L. B., jednatelem, jejímž předmětem je zřízení služebnosti umístění a provozu VO na 

pozemcích ZLKL podél nové komunikace, výpis pozemků, viz návrh smlouvy. Zřízení VB 

je bezúplatné. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

27. Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- rozhodnutí – povolení stavby – A.W. 

Úsek silniční hospodářství: 

- povolení úplné uzavírky – uzavírka Mohelnice – Moravičany 

- PÚP – uzavírka 

- Uzavírka ul. Hradská 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 57/1489/RM/2025: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

Zapsal dne 28.04.2025 Jan Konečný  

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta  


		2025-05-07T10:53:27+0000




